



NORRKÖPING

VÅRD- OCH OMSORGSKONTORET

MÖTESANTECKNING

1(5)

2024-10-24

Vårt diarienummer

VON 2023/1696

106

Handläggare, titel, telefon

Emilie Daag, utredare

011-15 20 61

Mötesanteckning LSS-samverkan den 24 oktober 2024

Närvarande representanter från föreningar:

Berit Olsson Lycke, FUB

Cecilia Johansson, FUB

Thomas Lack, NEURO (Teams)

Närvarande från vård- och omsorgskontoret:

Ida Björkman, vård- och omsorgsdirektör

Malin Engström, verksamhetschef myndighetsutövningen

Elisabeth Heigl, verksamhetschef på beställning- och uppföljningsenheten

Anna Hurtig, controller på Ekonomienheten (Teams)

Patrik Nagy, lokalstrateg på beställning- och uppföljningsenheten (Teams)

Emilie Daag, utredare (sekreterare) på beredning- och utredningsenheten

Närvarande från FoU-Centrum i Linköping:

Anna Welin, kompetenssamordnare

Jessica Sjögren, forsknings- och utvecklingsledare

1. Inledning och presentation

Ida Björkman hälsar alla välkomna till mötet. Socialdirektör Susanna

Karlqvist har meddelat förhinder.

2. Föregående mötesanteckningar

LSS-samverkan har tagit del av utskickade mötesanteckningar, som läggs till handlingarna.

3. Olika informationspunkter

- Information om utredning av organisatorisk flytt av ansvar för verksamhet för personer med funktionsnedsättning

Ida Björkman informerar kort om processen och att beslut fattas i kommunfullmäktige i november 2024. Utredningens slutsats är att det är möjligt med överflyttning av verksamhet för personer med funktionsnedsättning (VPF) från vård- och omsorgsnämnden till socialnämnden. Respektive nämnd har tagit del av slutsatsen och har tagit ställning till bland annat ändring av reglemente, budgetram och övriga formaliafrågor. Det formella beslutet är ännu inte fattat och respektive organisation förbereder eventuell överflytt för att möjliggöra en god överlämning. Representanter för föreningar informerar att de vill få med till mötesanteckningarna att de önskar vara delaktiga i processen för att minska

Postadress

Norrköpings kommun
Vård- och omsorgskontoret
601 81 Norrköping

Besöksadress

Lindövägen 5 A

Telefon

011-15 00 00

Telefax

011-12 38 33

E-post

vardochomsorgskontoret@norrkoping.se

Internet

www.norrkoping.se

riskerna för informations- och kunskapsstapp. Ida Björkman informerar bland annat om att närmaste chefer och medarbetare fortsätter sitt arbete oavsett nämndtillhörighet och att för enheterna blir det ingen skillnad. Ida Björkman besvarar frågor från representanter för föreningar.

- Förlänga mötestiden den 5 december 2024?

Ida Björkman informerar att mötet kan vara det sista LSS-samverkan med vård- och omsorgskontoret och det finns tidigare punkter. Mötet beslutar att förlänga LSS-samverkan till kl. 20.00. Emilie Daag kommer att kontakta Susanna Karlqvist för mötestider år 2025.

- Information om boendestöd

Ida Björkman informerar om dialogmöte den 14 oktober 2024 samt planerat uppföljningsmöte med föreningar. Mötet överenskommer om att frågan om boendestöd fortsättningsvis samverkas i det forumet. Tid planerar att skickas med mötesanteckningarna.

4. Information om daglig verksamhet

- Inriktning och lokaler för daglig verksamhet i Spångenområdet

Anna Hurtig informerar om fyra dagliga verksamheter:

Ce-tapp, Café Skeppet, Estetverkstan och Spångens snickeri, samtliga med placering på Lindövägen/Växthusgatan med totalt 57 platser. Bakgrunden är bland annat en bedömning av att verksamheten är i behov av nya lokaler.

Utredning om behov och nuvarande samt framtida inriktningar har genomförts. Nästa steg är en beställning av lokaler av

samhällsbyggnadskontoret. Exempel på förändringar som föreslås från år 2027 är att:

- Café Skeppet inte kvarstår som egen enhet, men behåller innehållet. Vissa platser kommer att ersättas av nya Café Rådhuset,

- Ce-tapp fortsätter med samma inriktning,

- Estetverkstans platser utökas och blir två verksamheter med utökning av inriktningar,

- Spångens snickeris produktion ersätts med enklare snickeri, hantverk och återbruk.

Att beakta framåt är bland annat behovet av samlokalisering vid beställning av lokaler. Den geografiska närheten som finns idag är en fördel framåt, exempelvis vid ökning alternativt minskning i storlek eller ändrad inriktning. Enligt tidsplan planeras nya lokaler från årsskiftet 2026/2027.

Patrik Nagy besvarar frågor från föreningar, bland annat att Norrköpings kommun i dagsläget hyr lokalerna, och troligtvis kommer att göra det även framöver, samt att befintliga lokaler inte är ändamålsenliga. Personalen har varit involverade i arbetet med att ta fram en förteckning för nya lokaler samt behov och aspekter som är viktiga att tänka på framåt.

- Information om förslaget att införa LOV för daglig verksamhet enligt LSS
Anna Hurtig informerar att Norrköpings kommun har daglig verksamhet enligt LSS med cirka 650 personer och enligt SoL med cirka 150 personer. Den dagliga verksamheten finns till största delen inom egen regi, med totalt 314 platser. Det finns även en privat utförare med två enheter, personer med beslut enligt ramavtal samt enskilda placeringar. Förslaget om att införa Lagen om valfrihetssystem (LOV) för daglig verksamhet enligt LSS innebär att individen får möjlighet att välja utförare hos etablerade privata aktörer som är godkända att bedriva daglig verksamhet inom kommunen. Vård- och omsorgsnämnden gav under år 2023 vård- och omsorgsdirektören i uppdrag att utreda förutsättningar för införande av LOV i dagliga verksamheter enligt LSS. Utredningens slutsats är att det är möjligt att genomföra detta. Förslag till beslut om införande med start den 1 maj 2026 genomförs i flera steg, och behandlas i vård- och omsorgsnämnden i november, därefter kommunstyrelsen och slutligen beslut i kommunfullmäktige.

Anna Hurtig informerar bland annat att LOV innefattar samma krav på privata och kommunala utförare och innebär nya arbetssätt inom egen regin. Under år 2025 ska förfrågningsunderlag utformas, avtal skrivs under våren 2026 inför planerad driftstart i maj 2026. Ida Björkman besvarar frågor från representanter för föreningar, bland annat att den effektivitet som anges som en positiv konsekvens av ett införande för såväl privata som kommunala utförare, är både att ha ekonomiska förutsättningar men även kvalitet och är därmed ett vidare begrepp. Framöver kan privata utförare välja inriktning och exempelvis erbjuda utomhusverksamhet eller lantbruk, så länge som de lever upp till fastställda krav. LOV finns med i borgerlig samverkans politiska program. Det kan finnas anledning att återkomma i LSS-samverkan kring förfrågningsunderlagens utformning.

- Information om daglig verksamhet Parken
Patrik Nagy informerar att fastigheten planerar att avyttras under år 2025, vilket kommer att kommuniceras i god tid till berörda parter. Samhällsbyggnadskontoret är informerad om att med god framförhållning meddela eventuell försäljning. Nu pågår ett arbete med att hitta en ersättningslokal och verksamheten flyttar inte förrän det finns en ny och lämplig lokal. Dialog har skett med verksamheten och information kommer att lämnas löpande.

5. Information om EVIKOMP

Ida Björkman inleder punkt 5 och 6 med att välkomna Anna Welin och Jessica Sjögren till mötet. Vid tidigare LSS-samverkan har frågan lyfts om vård- och omsorgskontorets arbete med kompetensutveckling och information om Evikomp, vilket tas vid punkt 5. Därefter sker uppstart av LSS-samverkans utvecklingsarbete vid punkt 6.

Anna Welin informerar om Evikomp, som är en modell och samverkansform för kompetensutveckling inom vård och omsorg för

samtliga kommuner och regionen i Östergötlands län. Det är en digital lärplattform med över 20 000 registrerade användare och är numera en implementerad arbetsform, där Norrköpings kommun har varit med sedan flera år. Evikom har vuxit fram i samarbete med kommunerna. Alla delar innefattar samverkan och att hitta vinningar över kommungränser.

Plattformens material produceras tillsammans med kommunerna och grundar sig i lärande på arbetsplatsen och i arbetslagen. Grundspår är material som baseras på reflektion och filmer med olika dilemma från vardagssituationer, med syfte att skapa dialog hos medarbetarna. Specialspår innehåller mer fördjupning och egen instudering. Inom VPF i Norrköping är vissa spår mer efterfrågade, som exempelvis diskriminering. Varje enhet anpassar kompetensutvecklingen utifrån sina behov. Evikoms kompetenssamordnare möter enheter för inventering, planering och uppföljning av lärtillfällen. Det är även möjligt att få pedagogiskt stöd vid lärtillfällen och reflekterande samtal. VPF i Norrköping har även stödpedagoger på enheterna som genomgått ledarutbildning i syfte att leda lärandet på den egna arbetsplatsen utifrån Evikoms lärmaterial.

I Norrköpings kommun är de flesta enheter inom LSS registrerade i Evikom. Det finns obligatoriska utbildningar kring läkemedelshantering och introduktion. Vård- och omsorgskontoret har en tjänsteperson som aktivt arbetar med det strategiska arbetet. Ida Björkman informerar att ambitionen framåt är att användandet ska öka och vara aktiva medskapare på plattformen. Hon tar med sig frågan från representanter för föreningar om vilka enheter som använder Evikom.

Anna Welin informerar att det är möjligt att som gäst logga in på Evikoms sida och ta del av materialet. Plattformen har ungefär 100 spår och policyn är att kommunerna får använda sig av varandras material. Om flera kommuner arbetar med samma område, kan Evikom föreslå ett samarbete. Grundspår och material med dilemma-frågor produceras 1–2 gånger per år, det finns en lista med aktuella förfrågningar. Vid ett specialspår kan kommunerna tillsätta en grupp som arbetar med frågan. Kommunerna, som innehar kunskapen, behöver vara med och producera material. Ida Björkman informerar om ett mer strategiskt arbete för kompetensutvecklingsfrågor, bland annat en grundnivå för medarbetares kompetens inom exempelvis AKK, demens och läkemedel. Anna Welin och Ida Björkman besvarar frågor från representanter för föreningar.

6. Utvecklingsarbete tillsammans med FoU-Centrum i Linköping

Jessica Sjögren informerar bland annat:

- om syftet med work-shopen och samskapande. Målet är att förstå varandras perspektiv och hur samverkan kan främja alla parter. I ett inledningsskede kan det exempelvis handla om att träffas och ta del av varandras tankar,

- att samverkan inte behöver innebära att man tycker likadant. Det är viktigt att kommunicera, och tillsammans hitta och utveckla nya sätt och former samt att förändring behöver få ta tid,
- att genom att aktivt involvera föreningar i kommunala processer ökar legitimiteten för beslut och insatser. Det bidrar även till en djupare förståelse för personers behov och att kommunala insatser kan bli mer relevanta,
- att samskapande kräver resurser både genom tid, ekonomiska medel och planering samt vara hållbart även i föreningarna. För att skapa tillitsfulla relationer och ett meningsfullt samarbete behöver samtliga ha förståelse för olika perspektiv och intressen samt värdesätta varandras bidrag,
- om vikten av att skapa tydlighet kring roller och förväntningar och enas om gemensamma mål. Det ökar även möjligheten att gå tillbaka till det man kommit överens om,
- att skapa förståelse och anpassa sig till olika utgångspunkter för kommuner och föreningar. Det finns även olika förutsättningar att påverka verksamheten,
- om Pål Castells artikel ”Stegen och trappan” som tar upp olika former av delaktighet, från information till medbeslutande.

Därefter sker grupparbeten och återkoppling med dokumentation av FoU, bland annat om att fortsätta ha dialog om förväntningar, ramar och handlingsutrymmen för att skapa samsyn. Ida Björkman informerar att hon kommer att sätta in Susanna Karlqvist i det arbete som påbörjats idag. Jessica Sjögren meddelar att FoU gärna deltar i det fortsatta utvecklingsarbetet.

7. Avslutning

Ida Björkman avslutar mötet. Nästa LSS-samverkan är den 5 december 2024.

Ida Björkman
Vård- och omsorgsdirektör

Emilie Daag
Sekreterare